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Så snart det stod klart att vi beviljats 
stöd för projektet ”Barnboksbibliotek i 
Bagdad – en språngbräda mot demo-
krati” av Palmecentret i slutet av okto-
ber 2005, började vår samarbetsorga-
nisation i Irak, det Irakiska Kvinnoför-
bundet, att leta efter en lämplig lokal. 
Så fort pengarna från Palmecentret 
nått vårt konto fick Kvinnoförbundet 
klartecken att skriva kontrakt på loka-
len som de hittat i Qarada-området i 
Bagdad. 

 
År av sanktioner, diktatur, krig och oc-
kupation har gjort att områden som 
utbildning och kulturella satsningar inte 
har prioriterats. Särskilt har barnens 
behov blivit eftersatta. Syftet med 
barnboksbiblioteket är därför att skapa 
en mötesplats för barn och kvinnor från 
olika etniska, religiösa, ekonomiska 
och sociala grupper och ge dem till-
gång till kulturella aktiviteter, informa-
tion och kunskap. Och intresset för 
barnboksbiblioteket är stort; sedan 
start besöker ett 20-tal barn biblioteket 
dagligen. 

När det första upptaktsmötet hölls i 
bibliotekets lokaler deltog SISK:s eko-
nomiansvariga Widad Zaki och Nuur 
Bahnam. Vi diskuterade då frågor som 
demokratiska beslutsprocesser, öppen 
budgetredovisning, hur biblioteket skul-
le inredas och vilken personal som 
skulle anställas. 
 
Med sig på resan till Irak hade SISK-
medlemmarna 60 kilo böcker inköpta i 
Sverige från Dar al-Munas förlag. Där 
fanns böcker om Pippi Långstrump, 
Castor, Anne på Grönkulla och Alfons 
Åberg tillsammans med Elsa Beskows 
bilderböcker i arabisk tolkning. De 
svenska barnböckerna är självfallet 
bara en början; arabiska barnböcker 
ska i fortsättningen inskaffas på plats i 
Bagdad. 
 

 
 
Den 14 april 2006 hölls den officiella 
invigningen av biblioteket och irakisk 
TV fanns på plats och filmade och 
gjorde intervjuer med ansvariga inom 
Kvinnoförbundet. Redan vid invigning-



en kom barn från olika delar av Bag-
dad för att besöka biblioteket. 

 
Förutom boksamlingen har biblioteket 
även utrustats med sex datorer. De 
kulturella aktiviteterna utvecklas stän-
digt och ett samarbete med Filmskolan 
i Bagdad har just etablerats. SISK hop-
pas att under hösten kunna frakta ned 
ännu mer böcker till biblioteket. 
 
Vi söker nu pengar för till utbildning av 
de kvinnor som ska arbeta som biblio-
tekarier och pedagoger på biblioteket. 
Det palestinska Kulturministeriet har 
lovat att skicka palestinska utbildare till 
Amman och genomföra en sådan ut-
bildning om vi kan skaffa fram pengar. 
Våra palestinska motparter har lång 
erfarenhet i att utbilda barnboksbiblio-
tekarier och lärare i hur man arbetar 
med barn och böcker. De palestinska 
lärarna har också särskild kunskap om 
Astrid Lindgrens böcker och andra 
svenska barnböcker då ett liknande 
projekt med barnlitteratur har bedrivits i 
över tio år i de palestinska områdena. 
Det palestinska projektet var ursprung-
ligen Sida finansierat och Danida ad-
ministrerat, men är idag helt självgå-
ende. 
 
 
 
 
Kort om SISK 
Svenskirakiska solidaritetskommittén (SISK) 
startades i oktober 2000. Organisationens mål 
var då att skapa opinion mot de ekonomiska 
sanktionerna mot Irak. Nu verkar organisatio-
nen för solidaritet med det irakiska folket och 
försöker stärka opinionen mot invasionen och 
ockupationen samt mot förgiftningen av Irak 
med DU-vapen genom informationsspridning. 
Utvecklingssamarbetet är en del av solidari-
tetsarbetet. 
 
Kort om det Irakiska Kvinnoförbundet 
Organisationen startade år 1952 och är öppet 
för alla kvinnor, oavsett politisk, etnisk eller 
religiös tillhörighet, som delar organisationens 
grundläggande värderingar. Organisationen 
grundar sin verksamhet på fred och demokrati i 

Irak som garanti för jämställdhet och barnens 
välbefinnande. Kvinnoförbundet arbetar för att 
uppnå fullständig självständighet samt för 
mänskliga rättigheter. Organisationen anordnar 
seminarier, demonstrationer för kvinnors rät-
tigheter, föreläsningar om kvinnors och barns 
rättigheter samt driver projekt för alfabetisering 
av kvinnor samt datakurser och sykurser i fatti-
ga områden. 


